MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE NEOTROPICAL

EDITAL Nº 1, DE 19 DE JANEIRO DE 2026

Homologação das inscrições do Processo Sele1vo para ingresso no
Mestrado em Biodiversidade Neotropical/ 1º semestre le1vo de
2026 (Edital PPGBN nº 24/2025)

O Vice-coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade Neotropical (PPGBN) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana
(UNILA), nomeado pela Portaria UNILA 395/2025, conforme competências delegadas, regulamentadas e retificadas pela Resolução CONSUN nº. 2021/015,
Portaria UNILA nº.2018/823 e Portaria ILACVN nº. 2021/07, no uso de suas atribuições, previstas no Art. 5º do Regimento Interno do PPGBN, aprovado
pela Resolução CONSUN nº. 2015/07, publicada no Boletim de Serviço UNILA nº. 2018/351, e conforme aprovado pela Comissão de Seleção nomeada pela
Portaria PPGBN nº 07/2025, torna público, pelo presente Edital, a análise das inscrições deferidas e não deferidas, conforme critérios definidos no edital
PPGBN nº 24/2025:

Candidato (a) Situação da inscrição Item do edital não atendido

Angel Matias Silveira Molinas Deferida

Caroline Amaral Martins Deferida

Cesar Nazario Duarte Indeferida Art. 5.7.1 e Art. 5.7.2

Edileuza Mariana de Godoy Deferida

Eduardo Tejeda Pech Deferida

Eklesias Novembre Deferida

Everton Afonço de Araujo Deferida

Fernando Augusto Fraga Diniz Guerra Deferida

Geovana Larissa Paula de Oliveira Deferida

Graziela do Nascimento Fortunato Deferida

Ilenia Nava Zambrano Deferida

Katia de Lima Santos Deferida

Leticia Sell Reschke Deferida

Nathan Bandiera Lopes Deferida

Nelson Luiz Belo Deferida

Paulo Evandro Mendes Lemos Deferida

Renato Birkheur dos Santos Deferida

Suami Moreira Barbosa Deferida

Vitoria Guin de Souza Torejani Deferida

MICHEL VARAJÃO GAREY

Edital nº 1/2026/PPGBN, com publicação no Boletim de Serviço nº 12, de 20 de Janeiro de 2026.